金红利 0.2 元（含税）。本次权益分派方案已于 2019 年 6 月 17 日实施完毕。基

于前述，上市公司本次发行股份购买资产的发行价格调整为 9.51 元/股。

3、发行数量

交易各方以湖北众联资产评估有限公司出具的并报经国有资产监督管理部

门备案通过的评估报告评估结果为定价依据，经友好协商，最终确认兴瑞硅材料

50%股权交易作价为 178,247.06 万元。

根据交易各方商定的交易价格，本次购买资产项下发行股份数量为

187,431,182 股，各交易对方获得的对价股份数量如下：

序号 发行对象名称 交易价格（万元） 认购数量（股）

1 宜昌兴发集团有限责任公司 71,298.82  74,972,473

2
浙江金帆达生化股份有限公

司
106,948.23  112,458,709

合计 178,247.06 187,431,182

4、上市地点

本次发行的股票将在上海证券交易所上市。

5、股份锁定期

（1）宜昌兴发

宜昌兴发在本次交易中取得的上市公司股份，自本次发行新增股份上市之日

起 36 个月内不转让。

在上述股份锁定期限内，宜昌兴发通过本次交易取得的股份因上市公司发生

配股、送红股、转增股本等原因而导致增持的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

（2）金帆达

金帆达在本次交易中取得的上市公司股份，自本次发行新增股份上市之日起

12 个月内不转让。12 个月后分三次解禁，每 12 个月解禁一次：

第一次解禁（新增股份上市之日满 12 个月后）股份数＝标的公司 2019 年承

诺实现的净利润数÷三年合计承诺实现的净利润数×股票发行数量－2019 年业

绩补偿股数；

第二次解禁（新增股份上市之日满 24 个月后）股份数＝（标的公司 2019

年承诺实现的净利润数+2020 年承诺实现的净利润数）÷三年合计承诺实现的净

利润数×股票发行数量－第一次解禁股份数－2019 年及 2020 年业绩补偿股数；

第三次解禁（新增股份上市之日满 36 个月后）股份数＝尚未解禁股份数－

2021 年业绩补偿股数－减值补偿股数。

如解禁股份数按照上述计算公式为负的，按照解禁股份数为 0 执行。在上述

股份锁定期限内，金帆达通过本次交易取得的股份因上市公司发生配股、送红股、

转增股本等原因而导致增持的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

四、本次交易对上市公司股权结构影响

本次交易前，上市公司总股本为 727,180,828 股。按照本次交易方案，不考

虑配套融资的情况下，公司将发行 187,431,182 股普通股用于购买资产。本次交

易前后公司的股权结构变化如下表所示：

序

号
股东名称

本次交易前
本次交易后（不考虑

配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 宜昌兴发集团有限责任公司 160,308,903  22.05% 235,281,376 25.72%

2 浙江金帆达生化股份有限公司 72,146,983  9.92% 184,605,692 20.18%

3 中央汇金资产管理有限责任公司 18,794,760  2.58% 18,794,760 2.05%

4 华融瑞通股权投资管理有限公司 17,645,112  2.43% 17,645,112 1.93%

5 宜昌市夷陵国有资产经营有限公司 12,720,000 1.75% 12,720,000 1.39%

6 其他 445,565,070 61.27% 445,565,070 48.72%

合计 727,180,828 100.00% 914,612,010 100.00%

在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易完成后，宜昌兴发持有上市公司

的股权比例约为 25.72%，仍为上市公司控股股东，上市公司实际控制人仍为兴

山县国资局。

第二章 本次交易实施情况

一、本次交易的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理

以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）标的资产过户情况

本次交易标的资产为兴瑞硅材料 50%股权。兴瑞硅材料已于 2019 年 8 月 12

日办理完毕本次交易标的资产股权转让的工商变更登记手续（统一社会信用代

码：91420500670369106J），兴发集团持有兴瑞硅材料 100%的股权。交易双方

已完成兴瑞硅材料 50%股权过户事宜，兴瑞硅材料已成为兴发集团全资子公司。

（二）本次发行的验资情况

2019 年 8 月 15 日，中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资

报告》（勤信验字【2019】第 0041 号）。根据该《验资报告》，经审验，截至

2019 年 8 月 12 日止，兴发集团已收到浙江金帆达生化股份有限公司以其持有的

湖北兴瑞硅材料有限公司 30%股权、宜昌兴发集团有限责任公司以其持有的湖北

兴瑞硅材料有限公司 20%股权缴纳的新增注册资本（股本）人民币 187,431,182.00

元。兴发集团变更后的累计注册资本人民币 914,612,010.00 元，股本人民币

914,612,010.00 元。

（三）新增股份登记事宜的办理情况

根据中登公司上海分公司 2019 年 8 月 22 日出具的《证券变更登记证明》，

兴发集团已办理完毕本次发行股份购买资产的新增股份登记。兴发集团本次发行

股份购买资产项下非公开发行新股数量为 187,431,182 股，均为有限售条件的流

通股，本次非公开发行完成后上市公司的股份数量为 914,612,010 股。